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§ 7 
Verksamhetsberättelse VB 2023 för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden  
Dnr 2023-26150 
MF 2024/10 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
verksamhetsberättelsen och bokslut 2023 för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och överlämnar den till 
kommunfullmäktige. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  

Kampen för klimatet och miljön är en av vår tids ödesfrågor. I 
grunden är det en frihetsfråga för kommande generationer. 
Stockholm ska klara sina åtaganden inom Parisavtalet men vi 
ska också gå i täten så att detta sker. Målen ska nås genom en 
ekonomi i tillväxt och genom innovation i grön teknik. 
Liberalernas klimatpolitik utgår från principen om att 
förorenaren betalar. Politiken ska stå för långsiktighet och 
förutsägbarhet. Spelreglerna ska vara tydliga för samhällets 
aktörer. Liberal klimatpolitik är inte symbolpolitk. 
  
Nämndens myndighetsutövning och tillsynsarbete ska 
prioriteras och utvecklas i syfte att säkerställa stockholmarnas 
hälsa och säkerhet samt lika och rättvisa regler för företag 
inom Stockholms stad. En god service ooch tillgänglighet 
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gentemot stadens invånare och företag ska stå i fokus för 
verksamhetsutvecklingen. 
  
Vi har en akut bostadsbrist i Stockholm och att försvåra för 
att fler bostäder kommer på plats vore att ta et steg bakåt. 
Därför bör noggranna övervägningar göras för att kunna 
uppnå både låg bullernivå och ett högt bostadsbyggande. 
Kraven bör däremot inte utgöra för långtgående hinder för att 
kunna tillskapa fler bostäder i vår stad.  
  
Vi ser även att åtgärder tas för att minska det som ger upphov 
till störande och sjukdomsframkallande buller, samtidigt som 
vi har goda och ändamålsenliga krav på bullerskydd vid 
byggande. 
  
Liberalerna anser att Stockholm behöver fler badplatser, att vi 
nu ser att staden missar målen för god vattenkvalitet i 
badvattnet är bekymmersamt. Vi menar att ambitionen 
behöver höjas för att alla Stockholmare ska kunna bada och 
verka fritt i vår stad utan att behöva oroas för kemikalier eller 
otjänligt badvatten.  

  
Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Det är glädjande att en stor del av stadens arbete för att bli 
bättre, renare och mer hållbar uppfylls. Moderaterna vill dock 
särskilt rikta in sig på indikatorerna som visar på att stadens 
mål om att staden är långt ifrån att nå god ekologisk och 
kemisk status för stadens vattendrag. 
  
Stockholm är en stad vid och på vatten varpå det är en 
självklarhet att vattnet ska vara av god kvalitet – oavsett om 
det handlar om ekologisk status, frånvaron på kemikalier, 
badvattenkvaliteten eller vår fortsatta möjlighet att använda 
inte minst Mälaren till vårt dricksvatten. God vattenkvalitet är 
enligt Moderaternas nära kopplad till Stockholms roll som 
hållbar och framåtlutad huvudstad varpå mer behöver göras 
för att förbättra vattenkvaliteten i Stockholm. 
  
Moderaterna la förslag om större anslag till stadens LÅPar i 
hopp om att staden ska göra verklighet av målen för 
vattenkvalitet. Vi hoppas nu på att denna ambitionshöjning 
kan bli av även i vänstermajoritetens miljöpolitik. 

  
Maja Boström (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Samtidigt som styret har misslyckats med flera viktiga 
satsningar i miljö- och hållbarhetsarbetet redovisar man i 
Verksamhetsberättelse 2023 för miljö- och 
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hälsoskyddsnämnden ambitioner om att utreda mått- och 
mätmetoder för konsumtionsutsläpp. Det är uppenbart att 
stadens resurser riktas fel när styret lägger fokus på att utreda 
egna mätmetoder för konsumtionsutsläpp när dessa redan 
finns och man på årlig basis kan följa upp 
konsumtionsbaserade utsläpp och dess klimatpåverkan både i 
Sverige och andra länder. Det är varken särskilt effektivt eller 
resultatbringande att lägga resurser på att uppfinna nya 
mätmetoder i området på lokal nivå. 
  
Ett liknande exempel på symbolpolitik och missriktade 
resurser är att man under året inrättat ett centrum för 
cirkularitet. Ett uppdrag som redan ingår Stockholm vatten 
och Avfalls (SVOA) ordinarie uppgifter där SVOA jobbar 
efter direktiv utifrån EU:s avfallshierarki där cirkularitet 
utgör grunden. Dessutom nämns inte näringslivet ens med ett 
ord. Stockholm hade kunnat leda vägen nationellt i att föra en 
nära dialog med näringslivet, det är i näringslivet kraften 
finns och hos företagen pågår omställningen till ökad 
cirkularitet för fullt och man driver utvecklingen av cirkulära 
materialflöden framåt. 
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